股票简称：国际实业              股票代码：000159               编号：2025-41

新疆国际实业股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、担保额度预计的情况概述

新疆国际实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月

17 日召开第九届董事会第七次临时会议审议通过了《关于 2025 年担

保额度预计的议案》，同意公司为子公司、子公司之间提供担保及子

公司为本公司提供担保额度总计不超过 215,420 万元，担保范围包括

但不限于流动资金贷款、各类保函、项目贷款、并购贷款、信用证、

应收账款保理、银行承兑汇票、融资租赁等。担保种类包括但不限于

一般保证、连带责任保证担保、抵押担保、质押担保、保证金等。担

保方式包括直接担保或提供反担保。此担保额度可循环使用，最终担

保余额将不超过本次授予的担保额度。上述议案已经公司 2025 年第

一次临时股东大会审议通过。

二、本年度担保进展情况

全资子公司新疆中油化工集团有限公司(以下简称“中油化工”)与

中国银行股份有限公司乌鲁木齐市分行（以下简称：“中国银行乌市

分行”）签订《授信额度协议》，借款金额为 11,000 万元。为确保子

公司业务开展，公司为上述中油化工授信业务与中国银行乌市分行签

订了《最高额保证合同》，最高保证额 11,000 万元。

上述担保事项在公司第九届董事会第七临时会议及 2025 年第一

次临时股东大会审议通过的 2025 年担保额度预计范围内，无需再次

提交公司董事会或股东大会审议。

三、担保协议的主要内容

1、债务人：新疆中油化工集团有限公司

2、债权人：中国银行股份有限公司乌鲁木齐市分行

3、授信额度：壹亿壹仟万元整

4、授信期间：自协议生效之日起至 2026 年 8 月 12 日止

5、保证人：新疆国际实业股份有限公司

6、担保方式：连带责任保证

7、最高额保证：壹亿壹仟万元整

8、保证责任的发生：如果债务人在主合同项下的任何正常还款

日或提前还款日未按约定向债权人进行清偿，债权人有权要求保证人

承担保证责任。

前款所指的正常还款日为主合同中所约定的本金偿还日、利息支

付日或债务人依据该等合同约定应向债权人支付任何款项的日期。前

款所指的提前还款日为债务人提出的经债权人同意的提前还款日以

及债权人依据合同等约定向债务人要求提前收回债权本息及/或其他

任何款项的日期。

主债务在本合同之外同时存在其他物的担保或保证的，不影响债

权人本合同项下的任何权利及其行使，债权人有权决定各担保权利的

行使顺序，保证人应按照本合同的约定承担担保责任，不得以存在其

他担保及行使顺序等抗辩债权人。

9、保证期间：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，

各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

在该保证期间内，债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔

或单笔，一并或分别要求保证人承担保证责任。

四、被担保方基本情况

新疆中油化工集团有限公司，成立日期：2003 年 3 月 6 日，注

册地点：新疆乌鲁木齐市经济技术开发区（头屯河区）南渠路西一巷

2 号，法定代表人：汤小龙，注册资本：50,000 万元人民币，本公司

持有其 100%股权。

经营范围：许可项目：危险化学品经营；危险化学品仓储；道路

货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：成品油批发（不含危险化学品）；煤炭及制品销

售；金属制品销售；金属材料销售；合成材料销售；电池销售；金属

矿石销售；非金属矿及制品销售；耐火材料销售；石油制品销售（不

含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学

产品销售（不含危险化学品）；五金产品批发；橡胶制品销售；建筑

材料销售；棉、麻销售；机械设备销售；机械电气设备销售；环境保

护专用设备销售；矿山机械销售；冶金专用设备销售；建筑工程用机

械销售；针纺织品销售；日用百货销售；汽车零配件零售；货物进出

口；国内贸易代理；国内货物运输代理；储能技术服务；国内集装箱

货物运输代理；铁路运输辅助活动；供应链管理服务；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；低温仓储（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；非居住房地产租赁；住房

租赁；机械设备租赁；热力生产和供应；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；机动车修理和维护；畜牧渔业饲料销售；食用农产

品批发；高性能有色金属及合金材料销售；农副产品销售；木材销售；

木材收购；工程塑料及合成树脂销售；饲料原料销售；饲料添加剂销

售；食品销售（仅销售预包装食品）；煤制品制造；煤制活性炭及其

他煤炭加工；道路货物运输站经营；建筑用钢筋产品销售；塑料制品

销售；发电机及发电机组销售；轮胎销售；水泥制品销售；化肥销售；

肥料销售；汽车零配件批发；电子产品销售；安防设备销售；劳动保

护用品销售；未经加工的坚果、干果销售；新鲜水果零售；新鲜水果

批发；五金产品零售；棉花加工机械销售；机动车充电销售；电车销

售；汽车装饰用品销售；谷物销售；进出口代理；国际货物运输代理；

航空国际货物运输代理；陆路国际货物运输代理；海上国际货物运输

代理；国际船舶代理；从事国际集装箱船、普通货船运输。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

财务状况：经审计，截止 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产为

75,941.09万元，净资产22,595.33万元，2024年实现营业收入52,853.12

万元，实现净利润-117.68 万元。

截止 2025 年 6 月 30 日，该公司总资产为 111,228.27 万元，净资

产 22,969.74 万元，2025 年 1-6 月实现营业收入 29,206.13 万元，实现

净利润 620.74 万元（未经审计）。

上述被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

五、累计担保数量及逾期担保数量

截至公告日，公司为子公司提供担保的总额 35,552.88 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 17.58%，占总资产的 10.38%，公司无

逾期对外担保的情况。此外，本年度子公司以资产和信用为本公司贷

款担保合计 51,000 万元。

六、备查文件

1、《授信额度协议》；

2、《最高额保证合同》。

特此公告。

                        新疆国际实业股份有限公司

                       董 事 会

                        2025 年 8 月 16 日